Diário Oficial do Distrito FederalNº 37, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 PÁGINA 35

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018022300035

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 39, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE

PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS
NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL OPERACIONAL DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
CANDIDATOS HABILITADOS PARA INGRESSO E MATRÍCULA

O CORONEL CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CBMDF,
no uso de suas atribuições legais, torna pública que os candidatos Leonardo Fellows Dou-
rado, inscrição nº 724004851 e Mariana Braga Aguiar Zartarian, inscrição nº 724001568,
foram convocados e se apresentaram na data de 21 de fevereiro de 2018 para entrega dos
documentos exigidos para o ingresso no Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal e
matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares (CFPBM), do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, na Qualificação Bombeiro Militar Geral Operacional
- QBMG-1, tendo sido os candidatos considerados habilitados para o ingresso e matrícula.

Em 21 de fevereiro de 2018
VILSON VARGAS

Chefe do Departamento de Recursos Humanos

REGINALDO FERREIRA DE LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Concursos

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2017

PROCESSO: 052.001.103/2017. OBJETO: Contratação de empresa para realização de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva, controle técnico de manutenção e fornecimento
de peças e acessórios para a aeronave modelo "Beechecraft Baron 58", nº de série TH173 de
prefixo PT-ICT pertencente à Polícia Civil do Distrito Federal. A PREGOEIRA da Polícia
Civil do Distrito Federal comunica que no Pregão Eletrônico nº 57/2017 sagrou-se vencedora
do certame a empresa GOIAS MANUTENCAO DE AERONAVES LTDA - EPP, CNPJ
01.601.285/0001-89, para o grupo 01, no valor total de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil
reais). A ata e o termo de adjudicação do pregão podem ser visualizados no www.com-
prasgovernamentais.gov.br. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Em 21 de fevereiro de 2018
JÚNIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS

Pregoeira

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL Torna Pública a ho-
mologação da empresa ZIG PAG CORRESPONDENTE E COBRANÇA LTDA, CNPJ nº
12.651.789/0012-82, nos termos do Edital de Chamamento Público DETRAN/DF nº
02/2017, a credenciar junto ao DETRAN/DF para atuar como processadora das operações e
respectivos pagamentos de débitos de veículos por intermédio de cartão de crédito e débito
nos termos da Resolução CONTRAN nº 697, de 10 de outubro de 2017, Processo SEI nº
055.00106325/2017-34.

SILVAIN BARBOSA FONSECA FILHO
Diretor-Geral

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATOS DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO: 112.003.437/2017. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
D.A - ASJUR/PRES Nº 006/2018. CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP e a NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS LTDA. DO OBJETO: Constitui objeto do presente ajuste a contratação de
empresa especializada na prestação do serviço de fornecimento de 02 senhas de acesso à
ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública,
denominada Banco de Preços, conforme Termo de Referência e na proposta de fls. 03/05,
todos constantes do processo nº 112.003.437/2017, os quais se tornam parte integrante deste
instrumento, independentemente de transcrições. DO VALOR: R$ 7.990,00 (sete mil, no-
vecentos e noventa reais). DO PRAZO: O prazo de vigência do objeto deste Contrato é de
12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ter sua duração prorrogada, na
forma do disposto no Art. 57, inciso I, da Lei 8.666/93 e suas alterações. O prazo de início
dos serviços será imediato, contado da data da assinatura do contrato. DOS RECURSOS: A
despesa decorrente do presente contrato correrá à conta do Programa de Trabalho
15.122.6001.8517.0001, Natureza da Despesa 33.90.39 e Fonte de Recurso 100, conforme
Previsão Orçamentária de fls. 103 e Nota de Empenho nº 2018NE00039, no valor de R$
7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais), datada de 09/01/2018, ambas emitidas pela
Diretoria Financeira da NOVACAP. DATA DA ASSINATURA: 17/01/2018. PELA NO-
VACAP: Júlio César Menegotto e Marcos Aurélio Pereira Lisboa Lopes. PELA CON-
TRATADA: Rudimar Barbosa dos Reis.

PROCESSO: 112.002.904/2017. ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018
- D.A. - ASJUR/PRES/NOVACAP. Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 102/2017-

ASCAL/PRES/NOVACAP. CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA
NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP e a WANDERLEI NUNES DE AZEVEDO
COMUNICAÇÃO VISUAL - ME. DO OBJETO: a contratação de empresa especializada na
execução de serviços gráficos de provas, fotolitos e impressão digital e/ou off-set de con-
vites, pastas, adesivos, além de encadernação, banners, faixas entre outros que deverão ser
produzidos ao longo de um ano a partir da assinatura do contrato para os interesses da
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, conforme especificações e quantitativos
constantes do termo de referência (Anexo I do Edital), no Edital de Pregão Eletrônico nº
102/2017 - ASCAL/PRES para Registro de Preços. DO VALOR: (LOTE 02) R R$ 18.800,00
(dezoito mil e oitocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 12/01/2018. PELA NOVACAP:
Júlio César Menegotto e Marcos Aurélio P. L. Lopes. PELA CONTRATADA: Wanderlei
Nunes de Azevedo

PROCESSO: 112.003.539/2017. ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018
- D.A. - ASJUR/PRES/NOVACAP. Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 110/2017-

ASCAL/PRES/NOVACAP. CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA
NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP e a IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS
ELETRO-ELETRONICOS LTDA - EPP. DO OBJETO: a aquisição de capacete, bagageiro
de aço para bicicleta, pneu, pedal, câmara de ar, cabo de aço, conduite, terminal de conduite,
jogo de 36 raios de aço, saapata de freio para bicicleta, kit estojo de remendo, colar de
esferas, jogo movimento central, graxa e para-lama, conforme especificações e quantitativos
constantes do Pedido da Aquisição de Material - PAM nº 052/2017 da DIMAT/DEMAP/DA
(Anexo I do Edital), às fls. 010, no Edital de Pregão Eletrônico nº 110/2017 - ASCAL/PRES
para Registro de Preços. DO VALOR: R$ 16.299,00 (dezesseis mil, duzentos e noventa e
nove reais). DATA DA ASSINATURA: 26/01/2018. PELA NOVACAP: Júlio César Me-
negotto e Marcos Aurélio P. L. Lopes. PELA CONTRATADA: Edivaldo Fernandes Csipai

PROCESSO: 112.003.273/2017. ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2018
- D.A. - ASJUR/PRES/NOVACAP. Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 107/2017-

ASCAL/PRES/NOVACAP. CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA
NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP e a ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTO
LTDA - EPP. DO OBJETO: a aquisição de aguarrás, corante líquido, massa corrida, massa
para vedação e fixação, resina acrílica, thinner, verniz incolor, impermeabilizante e tampa
para vaso sanitário e outros, conforme especificações e quantitativos constantes do Pedido da
Aquisição de Material - PAM nº 048/2017 da SECOM/DIMAT/DEMAP/DA (Anexo I do
Edital), às fls. 025/027, no Edital de Pregão Eletrônico nº 107/2017 - ASCAL/PRES para
Registro de Preços. DO VALOR: (LOTE 01) R$ 81.986,80 (oitenta e um mil, novecentos e
oitenta e seis reais e oitenta centavos). (LOTE 04) R$ 394.320,00 (trezentos e noventa e
quatro mil, trezentos e vinte reais). DATA DA ASSINATURA: 29/01/2018. PELA NO-
VACAP: Júlio César Menegotto e Marcos Aurélio P. L. Lopes. PELA CONTRATADA:
Cleber Fernandes Silva Mendonça

PROCESSO: 112.003.273/2017. ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018
- D.A. - ASJUR/PRES/NOVACAP. Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 107/2017-

ASCAL/PRES/NOVACAP. CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA
NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP e a COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA. DO OBJETO: a aquisição de aguarrás, corante líquido,
massa corrida, massa para vedação e fixação, resina acrílica, thinner, verniz incolor, im-
permeabilizante e tampa para vaso sanitário e outros, conforme especificações e quantitativos
constantes do Pedido da Aquisição de Material - PAM nº 048/2017 da SECOM/DIMAT / D E -
MAP/DA (Anexo I do Edital), às fls. 025/027, no Edital de Pregão Eletrônico nº 107/2017
- ASCAL/PRES para Registro de Preços. DO VALOR: (LOTE 02) R$ 89.407,00 (oitenta e
nove mil, quatrocentos e sete reais). DATA DA ASSINATURA: 29/01/2018. PELA NO-
VACAP: Júlio César Menegotto e Marcos Aurélio P. L. Lopes. PELA CONTRATADA:
Márcio Roberto Rocha Cavalheiro

PROCESSO: 112.003.273/2017. ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2018
- D.A. - ASJUR/PRES/NOVACAP. Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 107/2017-

ASCAL/PRES/NOVACAP. CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA
NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP e a CEMACO COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME. DO OBJETO: a aquisição de aguarrás, corante líquido,
massa corrida, massa para vedação e fixação, resina acrílica, thinner, verniz incolor, im-
permeabilizante e tampa para vaso sanitário e outros, conforme especificações e quantitativos
constantes do Pedido da Aquisição de Material - PAM nº 048/2017 da SECOM/DIMAT / D E -
MAP/DA (Anexo I do Edital), às fls. 025/027, no Edital de Pregão Eletrônico nº 107/2017
- ASCAL/PRES para Registro de Preços. DO VALOR: (LOTE 03) R$ 18.300,00 (dezoito
mil e trezentos reais). DATA DA ASSINATURA: 29/01/2018. PELA NOVACAP: Júlio
César Menegotto e Marcos Aurélio P. L. Lopes. PELA CONTRATADA: José Severiano
Bastos.

PROCESSO: 112.003.273/2017. ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018
- D.A. - ASJUR/PRES/NOVACAP. Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 107/2017-

ASCAL/PRES/NOVACAP. CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA
NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP e a COMERCIAL D.J. LTDA - EPP. DO
OBJETO: a aquisição de aguarrás, corante líquido, massa corrida, massa para vedação e
fixação, resina acrílica, thinner, verniz incolor, impermeabilizante e tampa para vaso sanitário
e outros, conforme especificações e quantitativos constantes do Pedido da Aquisição de
Material - PAM nº 048/2017 da SECOM/DIMAT/DEMAP/DA (Anexo I do Edital), às fls.
025/027, no Edital de Pregão Eletrônico nº 107/2017 - ASCAL/PRES para Registro de
Preços. DO VALOR: (LOTE 06) R$ 115.980,00 (cento e quinze mil, novecentos e oitenta
reais). (lote 07) R$ 4.470,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta reais). DATA DA AS-
SINATURA: 29/01/2018. PELA NOVACAP: Júlio César Menegotto e Marcos Aurélio P. L.
Lopes. PELA CONTRATADA: Edson Jose Duarte.

PROCESSO: 112.003.273/2017. ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2018
- D.A. - ASJUR/PRES/NOVACAP. Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 107/2017-

ASCAL/PRES/NOVACAP. CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA
NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP e a SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE PRODUTOS EIRELI. DO OBJETO: a aquisição de aguarrás, corante líquido, massa
corrida, massa para vedação e fixação, resina acrílica, thinner, verniz incolor, impermea-
bilizante e tampa para vaso sanitário e outros, conforme especificações e quantitativos
constantes do Pedido da Aquisição de Material - PAM nº 048/2017 da SECOM/DIMAT / D E -
MAP/DA (Anexo I do Edital), às fls. 025/027, no Edital de Pregão Eletrônico nº 107/2017
- ASCAL/PRES para Registro de Preços. DO VALOR: (LOTE 08) R$ 8.499,90 (oito mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos). DATA DA ASSINATURA:
29/01/2018. PELA NOVACAP: Júlio César Menegotto e Marcos Aurélio P. L. Lopes. PELA
CONTRATADA: João da Silva Mendonça.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS

paulo.vianna
Realce